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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA 

Nomor  : 129/2.01/UBSI/III/2024 

TENTANG 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP  

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA, 

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan 

Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat menjaga 

kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan dengan baik 

maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada 

Universitas Bina Sarana Informatika; 

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini dipandang cakap dan 

memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas 

Bina Sarana Informatika; 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a dan b di atas, 

perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas mengajar Semester Genap tahun 

akademik 2023/2024. 

Mengingat         1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 

dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik 

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 

Tinggi; 

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 

732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi 

Swasta Menjadi Universitas Bina Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh 

Yayasan Bina Sarana Informatika; 

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019 tanggal 16 

September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana Informatika; 

8. Keputusan  Rektor  Universitas  Bina  Sarana  Informatika  Nomor 
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234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika 

Tahun 2023;  

9. Keputusan  Rektor  Universitas  Bina  Sarana  Informatika  Nomor 

208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata 

Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika 

Tahun Akademik 2023/2024; 

10. Keputusan  Rektor  Universitas  Bina  Sarana  Informatika  Nomor 

206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan 

Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik 

2023/2024. 

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 28 Februari 2024 di Jakarta. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan    : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP  TAHUN AKADEMIK 2023/2024. 

Pertama      : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata 

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 

Kedua    : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku 

di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika; 

Ketiga    : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang 

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika; 

Keempat    : Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2023/2024; 

Kelima    : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan 

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

                                                Ditetapkan di : Jakarta 

                                                Pada tanggal  : 6 Maret 2024 

                                                                                                                                                                                       

Rektor, 

       

                                              

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, 

ASEAN Eng 
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Tembusan :  

1. Wakil Rektor 

2. Kepala Biro/Badan 

3. Dekan 

4. Ketua Lembaga 

5. Ketua Program Studi 

6. Kepala Bagian/Tim/Unit 

7. Kepala Kampus 

8. Arsip 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA 

Nomor: 129/2.01/UBSI/III/2024 

Tanggal: 6 Maret 2024 

Tugas Mengajar Semester Genap  

Tahun Akademik 2023/2024 

Nama    : Etika Sabariah 

NIP    : 200904417 

No.  Matakuliah  SKS  Kelas  Keterangan  

1 Matematika Ekonomi (234) 3 64.2B.29 - 64224   

2 Manajemen Kinerja Dan 

 Kompensasi (0295) 

3 

  

64.4F.25 - 64446 

  

  

  

3 Metode Kuantitatif (0293) 3 64.6A.29 - 64611   

4 Statistika Deskriptif Dan 

 Pengolahan Data (019) 

3 

  

63.4A.29 - 63410 

  

  

  

5 Pengantar Ekonomi Makro (0138) 3 64.2C.12 - 64233   

6 Manajemen Bisnis Dan 

 Operasional (0131) 

3 

  

64.4A.11 - 64407 

  

  

  

  Jumlah SKS : 18 SKS 
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                                         Ditetapkan di : Jakarta 

                                                     Pada tanggal  : 6 Maret 2024 

                                                                                                                                                                                             
Rektor, 

                                
                         

                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng 

Tembusan :  

1. Wakil Rektor 

2. Kepala Biro/Badan 

3. Dekan 

4. Ketua Lembaga 

5. Ketua Program Studi 

6. Kepala Bagian/Tim/Unit 

7. Kepala Kampus 

8. Arsip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Halaman 5/8 

 

Dosen.  :  Etika Sabariah

 : 

SKS  :  3

Kelas  :  64.6A.29

 :  31

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:02:02

Keluar:

17:27:50

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:02:42

Keluar:

17:15:10

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:01:37

Keluar:

17:17:17

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:02:22

Keluar:

17:19:26

Tepat Waktu

Jadwal:

07:30-10:00

Masuk:

7:44:27

Keluar:

9:50:50

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:01:23

Keluar:

17:17:03

Tepat Waktu

Jadwal:

07:30-10:00

Masuk:

7:31:55

Keluar:

9:50:16

8 (UTS) (UTS) Tepat Waktu

Jadwal:

07:30-10:00

Masuk:

7:31:55

Keluar:

9:50:16

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:03:56

Keluar:

17:15:03

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:01:15

Keluar:

Jumlah Mahasiswa

Matakuliah

9 502-c3 22 Mei 

2024

2 502-c3 20 Maret 

2024

402-c3 (kp) 15 Mei 

2024

Peramalan metode least 

square

membahas uji vakiditas dan reabilitas pada aplikasi spss pada 

pembahaans kuesioner dan observasi sebelum olah data di 

ruang kertas kerja data regresi berganda menggunakan aplikas 

spss

7

(0293) METODE KUANTITATIF    

10 502-c3 29 Mei 

2024

Analisis korelasi 

sederhana

uji validitas dan reabilitas serta menganalisis data korelasi 

berganda dan regresi berganda menggunakan aplikasi spss

402-c3 (kp) 11 Mei 

2024

Review Materi membahas aplikasi pom estimasi penjualan menggunakan 

metode weight moving average method exponential smoothing 

dan pembahasan aplikasi pom olah data moving average 

sinkronisasi pada aplikasi pom bep break event point

4 502-c3 24-Apr-24 Break event point menjelaskan indentifikasi dan menganalisis data regresi dan 

korelasi sederhana menggunakan aplikasi spss tidak bias 

karena pom dam spss belum terpasang dillaptop mahasiswa 

sehingga membahas perhitungan kuantitatif pada korelasi 

deskriptif dan grafiknya pada penjulan dan iklan menggunakan 

excel

5

6 502-c3 8 Mei 

2024

Peramalan metode 

weight moving average 

dan eksponensial 

smoothing

latihan aplikasi pom pada penjualan di aplikasi excel dan pom 

pada latihan deskriptif dan break event point masalah bep 

menggunakan program pomqm for windows dan menjelaskan 

output modul break event

menjelaskan metode na ve approach moving average 

exponential smoothin menggunakan program pomqm for 

windowsmembahas aplikasi pom pada forecasting untuk 

contoh penjualan nasi uduk ukm

402-c3 (kp) 2 Mei 

2024

Peramalan metode na ve 

approach dan moving 

average

Jenis data dalam metode 

kuantitatif

menjelaskan mengindentifikasi jenis data dalam metode 

kuantitatif bisnis jenis data dan sumber data pada olah data 

manajemen keuangan manajemen pemasaran manajemen 

lainny

3

1 502-c3 13 Maret 

2024

Konsep dasar Metode 

Quanitatif

502-c3 3-Apr-24 Uji Validitas dan 

Reabilitas

di temu 3 membahas mengindentifikasi data mentah dan 

menganalisanya dengan melakukan uji instrument validitas dan 

reabilitas menggunakan software spss uji validitas dan 

reabilitas pada olah data sppss dan dihadirkan 3 mahasiswa 

karena puasa dan hujan deras

membahas materi metode kuantitatif pada jenis data 

eksploratif deskriptif dan estimasi pada data dan jenis 

parameternya

 



  

Halaman 6/8 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:01:11

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:02:51

Keluar:

17:18:35

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:02:04

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:01:02

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:

15:00-17:30

Masuk:

15:03:31

Keluar:

17:18:52

16 (UAS) (UAS) Tepat Waktu

Jadwal:

07:30-10:00

Masuk:

7:31:55

Keluar:

9:50:16

402-c3  10 Juli 

2024

15 502-c3 3 Juli 2024 Review Materi mahasiswa mengerjakan kertas kerja

14 502-c3 26 Juni 

2024

Linear programming 

kasus minimasi

mengecek kertas kerja mhs

13 502-c3 19 Juni 

2024

Linear Programming 

kasus maksimasi

menjelaskan data menggunakan metode least square dan 

regresi linear berganda dan persamaan matematis dan grafis 

menggunakan solusi grafis simplex maximasi menggunakan 

program pomqm for windowmembahas uji regresi dan 

konseling kertas kerja mahasiswa

12 502-c3 12 Juni 

2024

Regresi linear berganda membahas uji regresi dan konseling kertas kerja mahasiswa

membahas kuesioner kertas kerja masing masing kelompok 

dan uji validitas dan reabilitas dan persiapan makalah

11 502-c3 5 Juni 

2024

Analisis regresi 

sederhana
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Dosen.  : 

 : 

SKS  :  3

Kelas  : 

 :  31

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 64210241 keshena muhammad prayitno 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

2 64210491 pashya ade nugraha 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

3 64210740 muna salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4 64210843 anita nursyahfitri 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

5 64210866 reni apriani 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

6 64211014 aulia khusai ratul ambia 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

7 64211065 delia alayda 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

8 64211091 deti pratiwi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

9 64211114 mareta nurul fitri 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

10 64211158 noerkholis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 64211182 umar alhadi 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

12 64211420 nazila rasyita 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

13 64211475 hardiansyah 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

14 64211488 muhamad yuzril bimantoro 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

15 64211545 afika mayangsari 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

16 64211615 linda permata sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

17 64211731 ahmad jogi suprana 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

18 64211788 miftachul rachmah 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

19 64211796 dita faradilla 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

20 64211798 afdilah rivky metahesya 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

21 64211799 fakhri rahman azzura 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

22 64211816 alfianti wulan wandari valenza 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

23 64212046 nastiti rahma safika 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

24 64212059 rian herawan 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

25 64212079 muhammad ryafinuddin 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

26 64212150 anes monica uzlifah 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

27 64212362 yahya ijudin 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

28 64212436 nanda jussi dwi putri 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

29 64212440 puji astuti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

30 64212445 rifki 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

31 64212468 achmad fadillah nur 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Matakuliah

Jumlah Mahasiswa

Etika Sabariah

(0293) METODE KUANTITATIF    

64.6A.29
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Dosen.  : 

 : 

SKS  :  3

Kelas  :  64.6A.29

 :  31

No NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS

GRADE 

AKHIR

1 64210241 keshena muhammad prayitno 0 0 0 0 A

2 64210491 pashya ade nugraha 0 0 0 0 A

3 64210740 muna salsabila 0 0 0 0 A

4 64210843 anita nursyahfitri 0 0 0 0 A

5 64210866 reni apriani 0 0 0 0 A

6 64211014 aulia khusai ratul ambia 0 0 0 0 A

7 64211065 delia alayda 0 0 0 0 A

8 64211091 deti pratiwi 0 0 0 0 A

9 64211114 mareta nurul fitri 0 0 0 0 A

10 64211158 noerkholis

11 64211182 umar alhadi 0 0 0 0 A

12 64211420 nazila rasyita 0 0 0 0 A

13 64211475 hardiansyah 0 0 0 0 A

14 64211488 muhamad yuzril bimantoro 0 0 0 0 A

15 64211545 afika mayangsari 0 0 0 0 A

16 64211615 linda permata sari 0 0 0 0 A

17 64211731 ahmad jogi suprana 0 0 0 0 A

18 64211788 miftachul rachmah 0 0 0 0 A

19 64211796 dita faradilla 0 0 0 0 A

20 64211798 afdilah rivky metahesya 0 0 0 0 A

21 64211799 fakhri rahman azzura 0 0 0 0 A

22 64211816 alfianti wulan wandari 

valenza

0 0 0 0 A

23 64212046 nastiti rahma safika 0 0 0 0 A

24 64212059 rian herawan 0 0 0 0 A

25 64212079 muhammad ryafinuddin 0 0 0 0 A

26 64212150 anes monica uzlifah 0 0 0 0 A

27 64212362 yahya ijudin 0 0 0 0 A

28 64212436 nanda jussi dwi putri 0 0 0 0 A

29 64212440 puji astuti 0 0 0 0 A

30 64212445 rifki 0 0 0 0 A

31 64212468 achmad fadillah nur 0 0 0 0 A

Matakuliah

Etika Sabariah

(0293) METODE KUANTITATIF    


